

**Esclarecimento 06/02/2014 16:01:28**

A empresa Silva & Duma apresentou o seguinte pedido de esclarecimento: 01ª - Em relação à cláusula 7.8 (abaixo), do edital, onde pede-se a validade dos documentos ou certidões de 90 dias, pergunto se realmente esta cláusula destina-se também ao Atestado de Capacidade Técnica, tendo em vista trabalharmos somente com licitações e os atestados são todos de órgãos públicos, onde temos uma certa dificuldade em conseguir este documento com frequência, o que temos dos itens abaixo é o que está em anexo com data de 10/05/2013 e gostaria de saber se por acaso poderia ser aceito?" 02º - Referente a especificação do item 19, largura do material de 594mm, nós consultamos nosso fornecedor hoje e nos foi informado que o modelo A0 é para largura de 914mm e o modelo A1 é para largura de 610mm e que a largura de 594mm não é padrão de fabricação e desconhecem esta largura, pergunto se os de largura de 594mm e 610mm não seriam o mesmo material, já que a diferença é de apenas 16mm (diferença insignificante)"

Fechar



Resposta 06/02/2014 16:01:28

01 - SIM; 02 - NÃO. Vide a NBR 10068/87 que regula as dimensões desse material

Fechar

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Esclarecimento 06/02/2014 18:44:49

A Empresa PD Informática encaminhou pedido de esclarecimento, se os materiais devem ser originais do fabricante da impressora, ou originais de fabricante, embora nao fabricante de impressora (compatível).

Fechar



Resposta 06/02/2014 18:44:49

Informo que os materiais a serem fornecidos deverão estar de acordo com a especificação constante do item 3 do Termo de Referência, sendo considerado como ORIGINAL o produto do fabricante da impressora.

Fechar